Bekanntmachung Nr. 051/2023 vom 13.12.2023

Bekanntmachung

Am **Dienstag**, **dem 19.12.2023**, findet um <u>18:00 Uhr</u> im Sitzungssaal des Rathauses in Setterich, An der Burg 3, eine öffentliche Sitzung des Rates statt, zu der Sie hiermit eingeladen werden.

Froesch Bürgermeister

Tagesordnung

A) Öffentliche Sitzung

1.	Bebauungsplan Nr. 117 - Willibrordstraße/ Auf dem Bock; hier: Beschluss über die frühzeitige Beteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB und § 4 Abs. 1 BauGB	(283/2023)
2.	Neufassung der Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Baesweiler	(224/2023)
3.	Satzung der Stadt Baesweiler über die Entsorgung des Inhaltes von Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslose Gruben)	(255/2023)
4.	Erhöhung der Pauschalentschädigungen für die Privatvermietung der Veranstaltungsräume im Kulturzentrum "Burg Baesweiler"; hier: Änderung der Benutzungsordnung	(270/2023)
5.	Erhöhung der Benutzungsgebühren für die private Nutzung des Vereinsheims Puffendorf, die Nutzung der Grillhütten und der Campbox	(269/2023)
6.	Änderung der Hundesteuersatzung vom 01.10.2001, zuletzt geändert durch Satzung vom 21.12.2011 (in Kraft ab 01.01.2012)	(260/2023)
7.	Umbenennung der August-Peters-Straße	(295/2023)
8.	Feststellung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2022	(256/2023)
9.	Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss des Haushaltsjahres 2022	(257/2023)
10.	Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern der Stadt Baesweiler für das Kalenderjahr 2024	(298/2023)
11.	Beteiligungsbericht der Stadt Baesweiler für das Jahr 2022	(294/2023)
12.	Mitteilungen der Verwaltung	

- 13. Anfragen von Ratsmitgliedern
- 14. Fragestunde für Einwohner/innen

B) <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>

- 16. Vereinbarung zur Entwicklung des Interkommunalen (290/2023) Gewerbegebietes "Future Mobility Park" und weitere Perspektiven
- 17. RURENERGIE GmbH (303/2023)
 hier: Beteiligung an einer Windenergieanlage auf dem Gebiet der Stadt Heimbach
- 18. Vergabe eines Auftrages zum Umbau eines Rüstwagens der (259/2023) Freiwilligen Feuerwehr Baesweiler
- 19. Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Digitalisierung der Schulen in Nordrhein-Westfalen (RL DigitalPakt NRW)

 hier: Vergabe des Auftrages zur Beschaffung schulgebundener mobiler Endgeräte für die städtischen Schulen
- 20. Schulentwicklungsplanung;
 1. Vergabe des Auftrags zur Erstellung einer Machbarkeitsstudie zur Entwicklung der Schullandschaft in Setterich
 - 2. Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe
- 21. Grundstücksangelegenheit; (301/2023)
 1. Ankauf eines Wohn- und Geschäftshauses
 - 2. Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe
- 22. Vergabe des Hausmeistervertrages für die Jahre 2024 und 2025 für (258/2023) die Erstellung/Reparatur von Kanalhausanschlüssen, Schächten, Straßenabläufen sowie Instandsetzung von Fahrbahndecken in öffentlichen Verkehrsflächen im Stadtgebiet
- 23. Mitteilungen der Verwaltung
- 24. Anfragen von Ratsmitgliedern